
 

 
 

Raum Tel.: 05331-939 
  E-Mail:  

 

Albrecht, Gudrun, Dipl. Pädagogin / Dipl. Sozialarbeiterin / 
Sozialpädagogin 

110 +37390 
g.albrecht@ostfalia.de 

 Sprechstunde: Di. 12.00-13.00 Uhr  
 

Baur, Christine, Prof. Dr. phil. 
Erziehungswissenschaftlerin 

112 +37280 
c.baur@ostfalia.de 

 Sprechstunde: Anmeldung und Termine siehe Stud.IP  
 

Bockisch, Sabine, Dipl.-Soz.Arb., Historikerin 
Gänseanger 5 
38268 Lengede 

110 +37165 
Privat: 05174/920815 
sa.bockisch@ostfalia.de 

 Sprechstunde: Di. 10.30-11.30 Uhr  
 

Boeckh, Jürgen, Prof. Dr., Dipl.-Soz.Arb. 
Sprechstunde: Anmeldung und Termine siehe Stud.IP 

25 +37110 
j.boeckh@ostfalia.de 

 
Brenssell, Ariane, Prof. Dr., Diplom-Psychologin, 
Politikwissenschaftlerin 
Sprechstunde: Di. 16.00-16.45 Uhr 
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+37180 
a.brenssell@ostfalia.de 

 und nach Vereinbarung per E-Mail  
 

Brombach, Sabine, Prof. Dr. phil. 
Gruppenpädagogin RCI / Organisationsberatung / 
Coaching / Supervision 

30 +37190 
s.brombach@ostfalia.de 

 Sprechstunde: Do. 13.30 Uhr  
 

Gröpler, Karl-H., Dipl.-Soz.Arb. 
Sprechstunde: Mi. 10.00-11.00 Uhr – oder nach 
Vereinbarung auch telefonisch oder virtuell (Skype) 

47 +37420 
Privat: 0160/94486514 
k-h.groepler@ostfalia.de 

 Skype: Karl-H. Gröpler  
 

Haas, Ute Ingrid, Prof. Dr. jur., Juristin, Kriminologin, 
system. Familientherapeutin & Beraterin (SG), 
system. Supervisorin (SG) 
Groß-Buchholzer Kirchweg 76 
30655 Hannover 
Sprechstunde: Di. 09.00-10.00 Uhr (und nach Absprache 

12 +37220 
Homeoffice: 0511/311147 
u-i.haas@ostfalia.de 

 per E-Mail)  
 

Hälig, Stefanie, Ass. jur., Juristin, 
Fachkraft für Kriminalprävention 

17 +37320 
ste.haelig@ostfalia.de 

 Sprechstunde: Di. 12.00-13.00 Uhr  

 
Hauptamtlich Lehrende 

 
LEHRKÖRPER 



Raum Tel.: 05331-939 
  E-Mail:  

 

 

Harmsen, Thomas, Prof. Dr. phil., 
M.A.-Sozialwissenschaftler, Dipl.-Soz.Arb., Supervisor 
(DBSH, SG), Qualitätsentwickler, Familienberater 
Steinburgring 12 
48431 Rheine 
Tel.: 05971 9847707 

7 +37245 
th.harmsen@ostfalia.de 

 Sprechstunde: Mi. 10.00-11.00 Uhr  
 

Hörsting, Katrine, Ass. jur., Juristin 
Kirchstr. 6 
38835 Göddeckenrode 
Tel.: 039421 88227 

20 +37290 
k.hoersting@ostfalia.de 

 Sprechstunde: nach Absprache per E-Mail  
 

Jünemann, Rita, Dr. phil., Dipl.-Sozwiss., Dipl.-Soz.Arb. 
Am Waldrand 13 
38173 Hötzum 

126 +37130 
r.juenemann@ostfalia.de 

 Sprechstunde: nach Absprache per E-Mail  
 

Jung, Rainer, Dr. med., 
Sprechstunde: siehe Aushang 

24 +37210 
ra.jung@ostfalia.de 

 
Keller, Helge, M.A. 
Sprechstunde: Di. 12.15-13.45 Uhr (Anmeldung über 
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+37490 
hel.keller@ostfalia.de 

 Stud.IP)  

Kolhoff, Ludger, Prof. Dr. phil., M.A. 
Krumme Str. 46/47 
38300 Wolfenbüttel 
Sprechstunde: Do. 11.30 Uhr 

54 +37215 
Privat: 05331/902781 
Fax: 05331/902786 
l.kolhoff@ostfalia.de 

 
Kortendieck, Georg, Prof. Dr. rer. pol. 
Sprechstunde: nach Vereinbarung 
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+37000 
g.kortendieck@ostfalia.de 

 
Lobermeier, Olaf, Prof. Dr. phil. 
Sprechstunde: Anmeldung und Termine siehe StudIP und 
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+37250 
o.lobermeier@ostfalia.de 

 nach Vereinbarung  

Lubitz, Ilona, Prof. Dr., Dipl.-Psychologin 
Sprechstunde: Mo. 12.00-13.00 Uhr 

13 +37260 
i.lubitz@ostfalia.de 

 
Luthe, Ernst-Wilhelm, Prof., Dr. jur. habil. 
Bückebergstr. 25 
31860 Emmerthal/Hagenohsen 

 
125 

 
+37125 
Privat: 05155/5392 
e-w.luthe@ostfalia.de 

 Sprechstunde: Mi. 11.45-12.45 Uhr  



 

 
Mangels, Frauke, Dipl.-Soz.Arb./ Soz.Päd./ 
Sozialmanagement/ Systhem.Therap./ Traumapäd./ 
Qualitätsfachkraft im Sozial- u. Gesundheitswesen 
Sprechstunde: Mi. 15.15 Uhr 

16 +37360 
Privat: 05852 – 390202 
oder 0176 325 360 68 
f.mangels@ostfalia.de 

 
Marx, Ansgar, Prof. Dr. jur. 
Zertifizierter Mediator und Lehrtrainer BM & BMWA 
www.iko-info.de 
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+37145 
a.marx@ostfalia.de 

 Sprechstunde: nach Vereinbarung per E-Mail 

Mesic, Elmo, 
Sprechstunde: nach Vereinbarung 

31 +37550 
e.mesic@ostfalia.de 

 
Müller, Sandra Verena, Prof. Dr. rer. nat. habil., 
Diplom-Psychologin 
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+37270 
s-v.mueller@ostfalia.de 

 Sprechstunde: Forschungssemester 

Neuber, Anke, Prof. Dr. 
Sprechstunde: Anmeldung und Termine siehe Stud.IP 

48 +37120 
a.neuber@ostfalia.de 

 
Reinheckel, Antje, Prof. Dr.med. 
Sprechstunde: Anmeldung und Termine siehe StudIP und 
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+37235 
a-r.reinheckel@ostfalia.de 

 nach Vereinbarung 

Rost, Dietmar, Dr. rer.pol. 
Sprechstunde: nach Vereinbarung 

111 +37520 
di.rost@ostfalia.de 

 
Salis, Bianka, Dipl.-Motologin 
Hauptstr. 13 
38173 Sickte 

 
14 

 
+37175 
b.salis@ostfalia.de 

 Sprechstunde: Do. 13.00-14.00 Uhr 

Storp, Anna, Dipl.-Soz.Arb. 
Sprechstunde: Mi. 11.00 Uhr 

28 +37240 
a.storp@ostfalia.de 

 
Stölner, Robert, Prof. Dr. 
Sprechstunde: nach Vereinbarung 
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+37160 
r.stoelner@ostfalia.de 

 
Voigt-Kehlenbeck, Corinna, Dr. phil. 
Sprechstunde: Di. 12.00 Uhr nach vorheriger Anmeldung 

 
10 

 
+37350 
c.voigt-kehlenbeck@ostfalia.de 

 per E-Mail 

Witting, Tanja, Prof. Dr. 
Sprechstunde: nach Vereinbarung 

29 +37170 
t.witting@ostfalia.de 

 
Wunderlich, Holger, Prof. Dr., Dipl.-Soz.Wiss. 
Sprechstunde: Termine und Anmeldung siehe Stud.IP 
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+37150 
h.wunderlich@ostfalia.de 

 


